
Republika e Kosov€E
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Pdshtin€s
Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz6 te disp td nenit 12, paragafi 12.2 pika d dhe nenit 4, para$afi 1,4.1, tE
Ligit nr. 03/L - 040,per veteqeverisie lokale ("Gazeta zyrtare e s€ Kosov€s",
nr.28/15, qershor
Pdshtinds,01. nr.1
e mbaitur me 31.10

dhe td nenit 34, paragafi 34.1, pika d e it te Komun€s s€
, dt. 25.02.2010. Kuvendi i Komunds se tin€t ne mbledhjen

, meII kete

V E N D I M
PER CAKTIMIN

50-vJETO

I. MIRATOHET
Demonstratave

LOKACIONIT PER VENDOSJEN E OBELIS KUSHTUAR
TB DEMoNSTRATAVE Tf; VITIT 1968 KOSOVE

endimi pdr vendosien e Obeliskut k s0-vjetorit G
vitit 1968 ne Kosor/e, ne sheshin "Edit Dur nd Prishtino.

II. Lokacioni p€r osien e Obeliskut kushtuar so-vietorit te atave t€ vitit
1968 ne Kosove, , ZK Prishtine, ne
pronesi - prone

uI. Ky vendim par t bazd per lejimin e vendosjes se ketii obelisku kujtimor.

IV. Pjese perber€se ketii vendimi €sht€ lokacioni i propozuar ne 3D, ortofoto e
lokacionit dhe ku i propozuar.

P€r zbatimin e vendirni kujdesen: Kryetad i Komunes, e Prones dhe

trihet n€ pjesen e parcelds kadashale ru. 621
qdrore, KK Prishtine.

v.
Drejtoria e trit e Komunes se Prishtin€s.

VI. Ky vendim hyn fuqi 15 ditd pas regjistrimit ne Zyren e it te Ministrise 6e
Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhd ne ueb-faqen e

KUVENDI I KOM sE PRISHTINES

Adminishimit
Komunes.

0r-3s3/02-2637n,me 01,11.2018



I Vendimit p€r

Drejtoria e
k€rkesen nr. 14-353/
Shoqata e E Burgos
te Demonstratave t€ vi
Me mstin e shenimit
bashkepunim me
aktivitete G ndryshme

Drejtoda e
lartcekur nga Shoqata e
e kesaj drejtorie, ka i
tE Demonstuatave t€ viti
i miratuar me Vendimi
kjo zone dshte parapare
Lokacioni i propozuar
prone shoqerore, KK

Vendosja e
ne Prishtin€ , andai n€
lokacionit sipas

Bazuar ne gjendjen
sipe aqe e gjelberuar,
vegante ambientit.
form€s dhe materialit

Bashk€ngiitur:
- Lokacioni i pr

Ortofoto e lokacioni
Obelisku i prop

50-vj

A R  S Y E T I  M

imin e lokacionit per vendosien e
t te Demonstratave ti vitit 1968 n€ K

Shategik dhe zhvillimit td
0/18, d11li.10.2018, drejtuar

Pottike e Kosoves, p€r vendosjen e Obeliskut
1968 nd Kosov€.
s0-vjetodt te Demonstratave te vitit 1968 nd

tin e Histodsd clhe Institutin Albanolo
qytetet ku jane zhvilluar demonstratat.
t Shategjik dhe Zhvillirnit te Qdndr
Burgosurve Politikd e Kosovds dhe n€

tifikuar lokacionin pA vendosien e Obeliskut
1968 n€ Kosove, i cili giendet ne kuader te
e KK se Prishtin€!! 0-1. nr. 035-\8L427. dt 24.

td jetd pdr ndertim t€ larte te p€rzier.
trihet ne parcel€n ka dastuale N. 6219-0, ZK
iinE.

t nd fjale eshte propozual te vendoset nd
ekti e planifikirnit nuk paraqet ndonid

se Shoqates s€ te Burgosurve Politikd te Kosov
konstatojm6 se hapcsira ku do t€ v

gjat€ vendosies se obeliskut duhet t'i k
te vendosef nd mes te oazes dhe sa i

t€ Dercaktuar ne lierkesEn e Darashtruar.

ar ne 3D,

iskut kushtuar
ove

€m ka shqyrtuar
te Komunes nga

ushtuar s0-vjetodt

Shoqata ne
do t€ organizoi€

sipas kgrkeses sd
me zyrtardt

shtuar s0-vjetodt
zhvillirnor urban,

.2013, sipas tb cilit

tine n€ pronesi -

"Edit Durham"
pdr caktimin e

obelisku eshte
tohet kuides te

perket madhesise,



b:l::il,

I-okacionit i propozuar n€ 3D;

Ortofoto e lokacioniti



I,!FE

Obelisku i propozuar ( foto ilustruese );


